



## 2008年2月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

2007年6月14日

上場会社名 イオンディライト株式会社 (コード番号：9787 東証・大証市場第一部)

(URL <http://www.aeondelight.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 古谷 寛  
 問合せ先責任者 役職名 ディライトコミュニケーション部長 氏名 倉方 大輔 TEL (06) 6260-5621  
 親会社等の名称 イオン株式会社 (他1社) (コード番号：8267)

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (法人税等の計算基準、引当金の計上基準については、一部簡便な手続によっております。)  
 ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
 連結(新規) ー社 (除外) ー社 持分法(新規) 1社 (除外) ー社

### 2. 2008年2月期第1四半期の業績概況(2007年3月1日～2007年5月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2008年2月期第1四半期	34,293	(116.4)	2,056	(234.1)	2,030	(231.1)	1,093	(280.7)
2007年2月期第1四半期	15,848	(5.4)	615	(△9.5)	613	(△12.7)	287	(△7.3)
(参考)2007年2月期	111,170		5,576		5,485		2,998	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
2008年2月期第1四半期	55	12	—	—
2007年2月期第1四半期	14	48	—	—
(参考)2007年2月期	151	17	—	—

(注)1. 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を表示しております。

#### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における当社グループの業績は、2006年9月1日付で吸収合併いたしました旧株式会社イオンテクノサービスとの合併効果等により、売上高・営業利益・経常利益・当期純利益は大幅な増収増益となり、概ね期初の計画どおり推移いたしました。

### (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
2008年2月期第1四半期	50,120	20,068	40.0	1,011	73			
2007年2月期第1四半期	52,601	16,470	31.3	830	32			
(参考)2007年2月期	48,084	19,169	39.9	966	41			

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2008年2月期第1四半期	1,502	△352	△1,746	8,872
2007年2月期第1四半期	△630	△13,664	14,820	10,719
(参考) 2007年2月期	1,680	△13,426	11,021	9,469

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における連結キャッシュ・フローの状況等については、次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動による資金の増加は、15億2百万円となりました。これは税金等調整前四半期純利益の計上により20億3千8百万円増加、引当金の増加により6億5百万円増加、法人税等の支払により14億1千2百万円の減少等によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動による資金の減少は、3億5千2百万円となりました。これは、投資有価証券の取得及び売却により1億3千4百万円の減少、無形固定資産の取得により1億1千6百万円減少等によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動による資金の減少は、17億4千6百万円となりました。これは将来債権流動化償還により13億5千万円減少、配当金の支払により3億9千6百万円減少によるものであります。

以上の結果、当第1四半期末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度に比べ5億9千6百万円減少し、88億7千2百万円となりました。

3. 2008年2月期の連結業績予想（2007年3月1日～2008年2月29日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	58,000	3,250	1,700
通期	120,000	6,800	3,600

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 181円49銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、2007年4月に公表した当初の予想を修正しておりません。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表現在において入手可能な情報により作成したものであります。

実際の業績は、今後の様々な要因によって異なる場合があります。

## 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	期別	2008年2月期第1四半期 (2007年5月31日現在)		2007年2月期 (2007年2月28日現在)		増減額 (△は減少) 金額	2007年2月期第1四半期 (2006年5月31日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(資産の部)			%		%			%
I. 流動資産								
現金及び預金		8,898		9,495		△596	10,765	
受取手形及び売掛金		18,637		16,738		1,898	18,699	
たな卸資産		26		28		△1	37	
その他		2,072		1,574		497	1,542	
流動資産合計		29,634	59.1	27,837	57.9	1,797	31,045	59.0
II. 固定資産								
有形固定資産		2,013		2,026		△13	2,034	
無形固定資産								
連結調整勘定		—		—		—	14,128	
のれん		13,306		13,517		△211	—	
その他		687		643		44	589	
投資その他の資産		4,478		4,058		419	4,803	
固定資産合計		20,485	40.9	20,246	42.1	238	21,555	41.0
資産合計		50,120	100.0	48,084	100.0	2,035	52,601	100.0
(負債の部)								
I. 流動負債								
支払手形及び買掛金		11,702		10,340		1,361	13,434	
将来債権流動化による資金調達額		5,175		5,400		△225	3,600	
その他		6,738		5,706		1,031	5,637	
流動負債合計		23,615	47.2	21,447	44.6	2,168	22,671	43.1
II. 固定負債								
将来債権流動化による資金調達額		4,875		6,000		△1,125	11,400	
退職給付引当金		152		156		△4	1,795	
役員退職慰労引当金		13		144		△130	129	
その他		1,395		1,166		228	135	
固定負債合計		6,436	12.8	7,467	15.5	△1,031	13,459	25.6
負債合計		30,052	60.0	28,915	60.1	1,136	36,131	68.7
(純資産の部)								
I. 株主資本								
資本金		3,238		3,238		—	3,238	
資本剰余金		2,963		2,963		—	2,963	
利益剰余金		13,783		13,086		696	10,573	
自己株式		△460		△460		—	△459	
株主資本合計		19,524	38.9	18,828	39.2	696	16,316	31.0
II. 評価・換算差額等								
その他有価証券評価差額金		543		340		202	153	
評価・換算差額等合計		543	1.1	340	0.7	202	153	0.3
III. 少数株主持分		—		—		—	—	
純資産合計		20,068	40.0	19,169	39.9	898	16,470	31.3
負債純資産合計		50,120	100.0	48,084	100.0	2,035	52,601	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	2008年2月期第1四半期 〔自：2007年3月1日〕 〔至：2007年5月31日〕		2007年2月期第1四半期 〔自：2006年3月1日〕 〔至：2006年5月31日〕		増減額 (△は減少)	2007年2月期 〔自：2006年3月1日〕 〔至：2007年2月28日〕	
	金額	百分比	金額	百分比		金額	百分比
			%		%		
I. 売上高	34,293	100.0	15,848	100.0	18,445	111,170	100.0
II. 売上原価	29,631	86.4	13,293	83.9	16,337	95,226	85.7
売上総利益	4,662	13.6	2,555	16.1	2,107	15,943	14.3
III. 販売費及び一般管理費	2,606	7.6	1,939	12.2	666	10,367	9.3
営業利益	2,056	6.0	615	3.9	1,440	5,576	5.0
IV. 営業外収益	25	0.1	30	0.2	△4	99	0.1
V. 営業外費用	51	0.2	32	0.2	19	190	0.2
経常利益	2,030	5.9	613	3.9	1,417	5,485	4.9
VI. 特別利益	8	0.0	13	0.1	△5	267	0.3
VII. 特別損失	—	—	—	—	—	227	0.2
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,038	5.9	626	4.0	1,411	5,524	5.0
法人税、住民税及び事業税	1,220	3.5	293	1.9	927	2,293	2.1
法人税等調整額	△275	△0.8	45	0.3	△321	233	0.2
四半期(当期)純利益	1,093	3.2	287	1.8	806	2,998	2.7

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科目	2008年2月期第1四半期 〔自：2007年3月1日〕 〔至：2007年5月31日〕	2007年2月期第1四半期 〔自：2006年3月1日〕 〔至：2006年5月31日〕	2007年2月期 〔自：2006年3月1日〕 〔至：2007年2月28日〕
	金額	金額	金額
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,038	626	5,524
減価償却費	124	94	483
資産・負債の純増減額	458	△225	△2,250
その他	271	98	723
小計	2,892	593	4,481
法人税等の支払額	△1,412	△1,211	△2,557
その他	21	△12	△243
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,502	△630	1,680
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の純収支	△134	△1	△405
有形固定資産の純収支	△69	△339	686
その他	△148	△13,323	△13,707
投資活動によるキャッシュ・フロー	△352	△13,664	△13,426
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー			
自己株式取得による支出	—	△0	△1
配当金の支払額	△396	△178	△377
その他	△1,350	15,000	11,400
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,746	14,820	11,021
IV. 現金及び現金同等物の増加額	△596	525	△724
V. 現金及び現金同等物の期首残高	9,469	10,194	10,194
VI. 現金及び現金同等物の期末残高	8,872	10,719	9,469